



Sanayide tedarik ağını güçlendirecek platform

İstanbul ve Gaziantep'teki **sanayiciler**, tedarik ağını güçlendirmek için 'Sanayiden Sanayiye Platformu'nda buluşacak. **İSO Başkanı** Bahçivan, projenin üretim ve ticaretin gelişmesine ciddi katkı sağlayacağını söyledi.

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) ve Gaziantep **Sanayi Odası (GSO)** işbirliğinde Türk **sanayiinin** tedarik ağını güçlendirilmesine katkı sağlamak amacıyla, '**Sanayiden Sanayiye** Platformu' kuruldu. İstanbul ve Gaziantep'teki **sanayicilerin** birbirlerinin üretim faaliyetlerinden haberdar olması ve ticaretin geliştirilmesi amacıyla kurulan platformla firmalar ihtiyaç duydukları hammadde, yarı mamul ve nihai ürünleri **İSO** ve GSO güvencesinde yerel pazarlardan tedarik etme fırsatı yakalayacak.

İLK ADIM 2019'DA ATILDI

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, proje hakkında şunları söyledi: "Ekim 2019'da Gaziantep'i ziyaretimiz sırasında bir protokol imzalamıştık. Daha o tarihte iki şehrin **sanayicileri-**

nin birbirleriyle iş yapmalarını artırmak için bir platform oluşturulmasını konuşmuştuk. Bunun da ilk adımını geçen yıl kasımda attık ve platformun kurulması protokolünü imzaladık. İşte bu işbirliğinin sonucu olarak profesyonel ekiplerimizin ortak çalışması sonucunda, iki odanın üyelerinin kapasite raporlarındaki üretim ve hammadde bilgilerini esas alan, çeşitli kriterlere göre arama yapıp firma bilgilerine ulaşılabilen web tabanlı bir yazılım platformunu bu ay itibarıyla fiilen hayata geçirdik." Projenin üretim ve ticaretin gelişmesine önemli katkılarda bulunacağını altını çizen Bahçivan, "Bu platform, bugüne dek iki oda arasında yapılmış tek uygulama" dedi.



ÜRETİM VE TİCARETİ ARTIRACAK

FİRMALARA ORTAK HAVUZ

PLATFORMLA İSO ve GSO üyesi firmaların ürettikleri ürünler ve ürünlerinde kullandıkları hammaddelerin bilgileri bu platforma aktarılıyor. Sanayiden Sanayiye web sitesi aracılığıyla da firmalar arama yaparak bu verilere ulaşabilecek. Platform, ücretsiz sunulacak.

PLATFORM oluşturulurken İSO ve GSO'ya kayıtlı firmaların kapasite raporlarında yer alan temel verilerin esas alınarak bir bilgi veri tabanı oluşturulduğunu dile getiren GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi de, şöyle konuştu: "Web sitesini ziyaret eden kullanıcılar, yapmış oldukları arama sonuçlarına göre belirledikleri firmalarla doğrudan iletişime geçebilecek. Bu protokol kapsamında eğitim, kongre gibi etkinlikler, bilgi ve deneyim paylaşımları var. Bunun yanı sıra ekonomi, ticaret ve **sanayiye** yönelik hazırlanacak araştırmalara ilişkin çalışmalar yürüteceğiz. Bu güzide çalışmada da amacımız **sanayicilerimizi** ortak bir platformda buluşturarak üretim ve ihracatı artırmak."

Sanayi üretimi beklentilerin üzerinde arttı



Gözde Altıntaş
gozde.milat@yahoo.com

TÜRKİYE
İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre: sanayi üretimi 2022 yılı Şubat ayında aylık yüzde 4,4, bir önceki yılın aynı ayına

göre %13,3 oranında arttı. Beklentiler ise yıllık %8,5-9 aralığındaydı. Reel sektöre verilen destek ve teşvikler, baz etkisi, ucuzlayan TL, üretim faaliyetlerinin kısıtlamalarından muaf tutulması, küresel çapta tedarik zincirinde yaşanan aksamların ülkemize yaraması ve böylelikle dış talebin Türkiye'ye yoğunlaşması sayesinde sanayi üretimi son 20 aydır yıllık bazda kesintisiz olarak artıyor.

Bu 20 aylık dönemin 12 ayını çift haneli yıllık artışla tamamlayan sanayi üretimi son aylarda ivme kaybetmeye başlamış, Ocak ayında aylık yüzde 2,3 oranında daralmıştı. Bu durum, öncü göstergelerle destekleniyordu.

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMİ), Ocak ayında 50,5 iken Şubat ayında 50,4'e gerilemişti. Şubat ayı PMİ raporu, **fiyat artışları ve piyasa belirsizliğinin** müşterileri caydırması nedeniyle toplam yeni siparişlerin üst üste beşinci ay yavaşlama kaydettiğini ve firmaların üretim hacimlerinin **doğalgaz ve elektrik kesintilerinden** etkilendiğini gösteriyordu. TL'de yaşanan değer kaybının da katkısıyla **ham madde, enerji ve nakliye fiyatlarının** yanı sıra ücretlerdeki artışlara bağlı olarak girdi maliyetleri Şubat ayında keskin bir şekilde yükselmeye devam etti.

Reel kesim güven endeksi de Şubat ayında yüzde 1,8 oranında azalarak 109,9 değerine gerilese de genel ekonomik duruma ilişkin iyimserliği gösteren 100 eşik değerinin üzerinde kalmaya devam etti.

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2022 yılı Şubat ayında madencilik ve taşocaklığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,1, **imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 14,4** ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksi yüzde 4,9 arttı. Aylık değişim oranlarına bakıldığında ise Şubat ayında madencilik ve taşocaklığı sektörü endeksi yüzde 3,0 azalırken, **imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 5,1** ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksi yüzde 0,1 arttı.

Yaşanan olumsuzluklara rağmen imalat sanayi sektöründeki güçlü artış ihracatın katkısıyla devam ediyor. Buna ilaveten **ara maddelerde yıllık yüzde 11,9, aylık yüzde 3,2, sermaye malında ise yıllık yüzde 13,3, aylık yüzde 7,6 artışın** kaydedilmesi ve ticari kredilerdeki genişleme, önümüzdeki dönemde de yatırımların artacağına işaret ediyor. Bu da, yaklaşık iki yıldır istihdamda ciddi anlamda katkı sağlayan sanayi sektörünün bu yıl da istihdam edilemlerinin sayısındaki olası artışta etkili olacağını gösteriyor.

Üretim dış talebin desteğiyle artarken, iç tüketim ise enflasyondaki yüksek seyir nedeniyle daralıyor. Hem tüketici kredilerindeki azalma hem de perakende satış hacmindeki yıllık değişim oranları bu daralmayı teyit ediyor.

Sonuç olarak 2021 yılında gerçekleşen yüksek büyüme oranının ardından baz etkisiyle bu yıl bir ivme kaybı bekleniyor. İç tüketimin büyümeye olan katkısı muhtemelen azalacak ancak üretim, yatırım ve ihracattaki artışın bu durumu dengeleyeceği tahmin ediliyor.



Sanayicilere önemli fırsat



Gaziantep ve İstanbul'daki **sanayicileri** yakından ilgilendiren "**Sanayiden Sanayiye** Platformu" kuruldu. İstanbul ve Gaziantep'te faaliyet gösteren **sanayicilerin** birbirlerinin üretim faaliyetlerinden haberdar olması amacıyla kurulan platform sayesinde, firmalar ihtiyaç duydukları hammadde, yarı mamul ve nihai ürünleri **İSO** ve GSO güvencesinde yerel pazarlardan tedarik etme fırsatı yakalayacak. **İstanbul Sanayi Odası** ve Gaziantep **Sanayi Odası** iş birliğinde Türk **sanayisinin** tedarik ağının güçlendirilmesine katkı sağlamak amacıyla, "**Sanayiden Sanayiye** Platformu" kuruldu. İstanbul

ve Gaziantep'te faaliyet gösteren **sanayicilerin** birbirlerinin üretim faaliyetlerinden haberdar olması ve karşılıklı ticaretin geliştirilmesi amacıyla kurulan platform sayesinde, firmalar ihtiyaç duydukları hammadde, yarı mamul ve nihai ürünleri **İSO** ve GSO güvencesinde yerel pazarlardan tedarik etme fırsatı yakalayacak.

Ayrıca, "**Sanayide** İş birliği Zamanı" sloganı ile firmalara Türkiye'nin **sanayisinde** kullanılacak birçok veri hizmete sunulmuş olacak, İstanbul ve Gaziantep'in **sanayicileri** 25 binden fazla firma bilgisi ile büyük verilere erişebilecek. **(Yeşim Ak)**